

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
Dr. Mastinu Antonio

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Lisetta Pau

Attesto che copia della presente deliberazione trovasi in pubblicazione dal _____ all'Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni.

Milis, _____.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr.ssa Lisetta Pau



COMUNE DI MILIS

PROVINCIA DI ORISTANO

Piazza Marconi n. 4 CAP 09070 P.I. 00071720957 Tel. 078351665/6
Telefax 078351680 Indirizzo di posta elettronica: comunedimilis@tiscali.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 51 del 07.04.2009

Oggetto: Presa d'atto del verbale del nucleo di valutazione in merito alla rideterminazione delle posizioni organizzative.

L'anno duemilanove, addì sette del mese di aprile, in Milis, alle ore 13,00 nella residenza municipale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.:

| Cognome e Nome | Incarico | Presenti | Assenti |
|-------------------------|---------------------|-----------------|----------------|
| Mastinu Antonio | Sindaco | X | |
| Pinna Sebastiano | Vice Sindaco | X | |
| Mastinu Paolo | Assessore | X | |
| Deriu Antonello | Assessore | X | |
| Crobe Raimondo | Assessore | X | |
| Totali | | 5 | |

Presiede il Signor Mastinu Antonio, nella sua qualità di Sindaco,
Partecipa il Segretario comunale signora Lisetta Pau, ai sensi e per gli effetti dell'art. 97, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
Accertato che il numero dei presenti rende legale l'adunanza,

IL PRESIDENTE

In continuazione di seduta pone in discussione l'argomento in oggetto

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il Comune di Milis è articolato in tre aree alle quali sono preposti i responsabili dei servizi ed in particolare:
 1. Area Amministrativa- Dr.ssa Maria Paola Mastinu – cat. D
 2. Area Tecnica – Ing. Angelo Mameli – Cat. D
 3. Area finanziaria – Dr.Giovanni Marco – Cat. D

- nell'anno 2008 si era stabilito in € 18.075,99 la retribuzione di posizione complessiva e la retribuzione di risultato nel 25% di quella di posizione, con la seguente graduazione delle indennità di posizione:
 - area amministrativa € 6.002.46
 - area finanziaria € 5.968.59
 - area tecnica € 6.104.94

- la Giunta Comunale con proprio atto n. 15 del 27 gennaio 2009, ha incrementato il fondo relativo alle indennità di posizione di € 3.000,01 e ha elevato, per l'anno 2008, a € 21.076,00 la retribuzione di posizione per tutti e tre i responsabili di servizio, e ha incaricato il nucleo di valutazione ,ai sensi della metodologia vigente, a graduare le singole indennità spettanti a ciascun responsabile;
- nella su citata deliberazione ha formulato ai componenti del nucleo di valutazione le seguenti direttive:
 - Il nucleo nella fase di graduazione-ripartizione del fondo, deve, valutare opportunamente l'apporto conferito da ciascun responsabile nella attività amministrativa, valutando i meriti e le responsabilità che effettivamente fanno capo a ciascun responsabile. In particolare si dovrà tenere in considerazione che l'istituzione dello sportello unico ha comportato in capo alla Responsabile del servizio amministrativo, incaricata del servizio, maggiori compiti che richiedono specifiche competenze e professionalità.

Visto il verbale del Nucleo di valutazione da cui si rileva che ha proceduto nel seguente modo:

Poiché esiste già una graduazione delle posizioni come indicato nella superiore premessa e poiché le maggiori somme sono dirette a compensare in specifico le nuove e maggiori attività intraprese dall'Ente , ed in particolare l'attività svolta dal SUAP, che vede coinvolto in particolare il Responsabile del servizio amministrativo in qualità di responsabile del SUAP , ma anche del responsabile dell'Ufficio tecnico poiché il procedimento di cui all'art. 1, comma 16-32 della L.R.

n. 3/2008 si applica a tutti i procedimenti amministrativi relativi alle attività economiche produttive di beni e servizi e a tutti i procedimenti inerenti alla realizzazione, all'ampliamento, alla cessazione, alla riattivazione, alla localizzazione e alla rilocalizzazione di impianti produttivi, incluso il rilascio delle concessioni o autorizzazioni edilizie. Pertanto, come indicato nella circolare applicativa regionale, il procedimento in questione si applica altresì a tutti gli interventi edilizi destinati all'esercizio dell'attività di impresa ed aventi ad oggetto impianti produttivi. Inoltre il responsabile dell'ufficio tecnico è stato incaricato della sostituzione della Dr.ssa Mastinu in capo al SUAP in assenza di quest'ultima.

Pertanto il nucleo ha ritenuto di prendere come base le singole retribuzioni di posizione già godute dai responsabili, e di procedere alla ripartizione della sola somma aggiuntiva prevista in € 3001.01.

A tal fine, applicando la metodologia esistente si è proceduto alla distribuzione della risorsa aggiuntiva nel seguente modo:

- area amministrativa € 1.425,00
- area finanziaria € 510,00
- area tecnica € 1.065,00

Tutto ciò premesso;

Visto il verbale del nucleo del 7 aprile 2009 depositato agli atti della proposta;

Ritenuto di approvarlo;

Acquisito sulla proposta il parere favorevole tecnico e contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L.;

Con voti unanimi legalmente resi

DELIBERA

Di approvare il verbale della del nucleo di valutazione del 7 aprile 2009 con le relative schede, che seppur non materialmente allegate, ma depositate agli atti della proposta, formano parte integrante e sostanziale del presente atto, e di confermare le seguenti retribuzioni di posizione:

- area amministrativa € 1.425,00
- area finanziaria € 510,00
- area tecnica € 1.065,00

di dare atto che le retribuzioni di posizione dei responsabili di Milis a far data dal 1 gennaio 2008 è la seguente:

- area amministrativa € 7.427,46

- area finanziaria € 6.478,60
- area tecnica € 7.169,94

e così per un totale complessivo di retribuzione di posizione a carico del Comune di € 21.076,00 oltre alla retribuzione di risultato per ciascun responsabile stabilita nel 25% di quella della retribuzione di posizione;

di dare atto che la retribuzione di posizione così come sopra determinata, si applicherà a decorrere dal 1 gennaio 2008 e fino ad eventuale successiva modifica;

Con separata votazione resa per alzata di mano e con esito unanime delibera di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.